[image: Герб района]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Чухломского муниципального района
Костромской области
ПРИКАЗ

от «24» сентября 2013 года № 141

	О проведении мониторинга качества основного общего образования на ступени основного общего образования

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской области от 18.09.2013 г № 1643 «О проведении мониторинга»,планом развития региональной системы оценки качества образования, письмом АНО ДПО «Институт проблем образовательной политики «Эврика» от 13 сентября 2013 года «О проведении мониторинга качества основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план - график проведения мониторинга качества основного общего образования в МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева (Приложение 1).
2.МКОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева (руководитель ШеховцоваЛ.И.) в соответствии с утверждённым планом – графиком провести мониторинг качества основного общего образования на ступени основного общего образования с контрольной группой учащихся 5 класса.
3. Контроль исполнения приказа возложить на зам. зав. МКУ «Методический центр» Н.С. Сорокину.

Заведующая отделом образования                         Т.М. Смирнова

Приложение 1
к приказу отдела образования администрации
Чухломского муниципального района
от « __ » сентября 2013 года

План -график проведения мониторинга качества основного общего образования
в МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Задачи
	Сроки
	Исполнитель

	Определить для проведения мониторинга качества основного общего образования на ступени основного общего образования контрольную группу - один пятый класс
	До 25 сентября
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Снять на сайте www.predm.kpmo.ruподробные инструкции и тексты проверочных работ, используя тот же пароль и логин оператора электронного мониторинга, что и на сайте www.kpmo.ru
	С 25 сентября 2013 года
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Предоставить в МКУ «Методический центр» по электронной почте утверждённые сроки проведения:
· одной двухчасовой проверочной работы по метапредметным образовательным результатам;
· одной часовой проверочной работы по предметным образовательным результатам (на выбор учащегося: по математике, русскому языку или естествознанию).мониторинга
	25-26 сентября 2013 года
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Провестис контрольной группой обучающихся 5 класса мониторинг качества основного общего образования
	с 1 по 9 октября 2013 года
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Взять на сайте www.predm.kpmo.ru ключи для проверки работ учащихся и электронные формы сводных ведомостей о результатах проверочных работ
	10 октября 2013 года
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Заполнить электронные формы сводных ведомостей о результатах проверочных работ на сайте на сайте www.predm.kpmo.ruв персональном кабинете, доступ к которому осуществляется по логину и паролю, что и на сайте www.kpmo.ru
	с 10 по 15 октября
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Предоставить в МКУ «Методический центр» результатов мониторинга качества основного общего образования на ступени основного общего образования по окончании мониторинга
	По окончании мониторинга
	МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева

	Порезультатам участия МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева в региональном мониторинге качества основного общего образования на ступени основного общего образования провести сравнительный анализ
	По окончании мониторинга
	МКУ «Методический центр»

image1.png